2011 年度第 4回研修委員会議事録

日 時：2011 年 7 月 7日（木）14：00～16：30

場 所：東京農業大学図書館  3階 会議室

出席者：伊原千秋（中央大学）・夏井友子（早稲田大学）・谷藤優美子（慶應義塾大学）・金

万智昭（専修大学）・矢野恵子（明治大学）・吉岡享子（研究部担当理事校東京農

業大学）

議  長：伊原千秋（委員長）

記  録：吉岡享子（研究部担当理事校）

配布資料：① 2011 年度第 4回研修委員会議事次第（委員長作成）

②  2011 年度 研修会開催趣旨(案 4)（委員長作成）

③ 2011 年度 研修会開催通知について（お知らせ）(案)（委員長作成）

④ 講師連絡先一覧表（委員長作成）

⑤ 2010 年度研修会当日の業務分担とスケジュール

⑥ 2009 年度研修会特別企画「みんなの工夫に学びたい!－情報交流のためのポ

スター展示－」開催のご案内

⑦「指導と評価」（平山先生資料：金万委員Ａ４版コピー作成）

議 事

１. ２０１１年度の研修委員会の日程と会場

 委員長より、資料に基づき提案があり、次の通り了承された。

 第５回（９月 29 日：専修大学生田キャンパス）＊会場校で開催

 第６回（10 月 13 日: 専修大学生田キャンパス）＊会場校で開催

２. ２０１１年度研修会について

  委員長より、資料に基づき提案があり、協議の結果、以下の通り了承された。

1）プログラムについて確認

2）開催通知について以下の項目の確認

①開催趣旨②テーマ及びサブタイトル（付けない）③募集人員（100 名）④ミニ展示

⑤慶大・島田さんの講演タイトル⑥参加締切（9/8）⑦ポスターセッション

 ３）スケジュールについて

・7/8（金）講師へ仮依頼状メール送信、および、郵送（委員長）

 氏名、肩書き、講演タイトル、確認依頼。講師派遣依頼状の要・不要の確認、

 正式な講師派遣依頼状の送付先の確認と送付時期の連絡、スケジュールの連絡

・7/20（水）事務局より開催通知発送（講師分含む）

・8/24（水）事務局より講師へ正式な依頼状

・9/8（木）申込締切

・9/9（金）までに著作一覧／参考文献の提出締切

・9/29（木）第５回研修委員会開催（会場・懇親会・見学会準備、その他準備

     状況確認、受講者名簿の確定）

・10/1（土）までに事務局より参加可不可メール、および、講師の著作一覧／

     参考文献の送信、ポスターセッションの案内

・10/5（水）講師からの資料（レジュメ、パワーポイント）提出締切

・10/8（土）事務局より質問受付終了→講師ごとに振り分けてメール送信

・10/13（木）第６回研修委員会開催（準備状況の最終確認）

・10/27（木）、28（金）研修会開催

以 上